
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

 
PORTARIA Nº 004, DE 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria 

n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
o que consta no Memorando Nº 001/2017 - DE do Departamento de Estomatologia 

 

 
RESOLVE: 
 
 
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Convalidação de Estágio Probatório da docente Renata Dornelles Morgental, SIAPE 
1798807, do Departamento de Estomatologia. 

 
Profª. Cláudia Medianeira Londero Pagliarin - Titular - SIAPE 2173921 
Profª. Márcia da Silva Schmitz - Titular - SIAPE 2116598 
Prof. Carlos Alexandre Souza Bier - Suplente - SIAPE 1146050 
 

 

 

 

 

 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


